
copia 

COMUNE DI AURANO 

Provincia del Verbano Cusio Ossola 
 

D E T E R M I N A Z I O N E  N. 123 Data: 16/12/2024 
 

 

OGGETTO: CONTRIBUTO ALL’ASSOCIAZIONE PRO LOCO AURANO APS. IMPE-
GNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE. 

L’anno duemila ventiquattro, il giorno sedici del mese di dicembre 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

adotta la seguente determinazione. 

 

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 31 del 30/07/2024 ad oggetto: “Concessione 
contributo all’Associazione “Pro Loco Aurano APS” – Atto di indirizzo.”, con la quale è stato dato 
indirizzo alla sottoscritta, quale responsabile del servizio competente, di adottare, previa istruttoria, 
il provvedimento gestionale conseguente al fine di assegnare all’associazione PRO LOCO Aurano 
APS con sede ad Aurano in via Roma 1 - C.F. 02780180036 - un contributo di € 2.000,00 per 
l’organizzazione degli eventi nel corso dell’anno e per i costi derivanti dall’apertura 
dell’associazione; 
 
Esaminata la documentazione trasmessa dalla sopra citata associazione, acquisita al nostro pro-
tocollo n. 1860 del 12/12/2024 e conservata agli atti; 
 
Dato atto che le spese documentate presentate ammontano complessivamente ad € 6.083,55; 
 
Ritenuto pertanto di dover procedere ad impegnare e liquidare a favore dell’associazione PRO 
LOCO Aurano APS il contributo di € 2.000,00; 
  
Verificata l’esistenza della disponibilità finanziaria necessaria al capitolo 2470/1451/99 - codice 
06.01.1.104 - “Contributi vari ad associazioni” del bilancio di previsione 2024-2026 esercizio 2024; 
 
Dato atto che il Bilancio di previsione 2024-2026 è stato approvato con deliberazione di Consiglio 
Comunale n. 20 del 28/12/2023 e successive variazioni; 
 
Visto l’art. 184 del vigente D.Lgs. n. 267/2000; 
 

DETERMINA 
 
 per quanto espresso in premessa e che costituisce parte integrante del presente atto,  
 
di impegnare e liquidare a favore dell’associazione PRO LOCO Aurano APS con sede ad Aurano 
in via Roma 1 - C.F. 02780180036 - il contributo di € 2.000,00 come sotto riportato: 

 

Anno 
esigibilità 

Creditore Importo Capitolo/Codice Impegno 

2024 Associazione PRO LOCO Aurano 

APS - C.F. 02780180036 

€ 2.000,00 
2470/1451/99   06.01.1.104  

n. 181 

 



di dare atto che la sottoscritta Silvia Morandi non si trova, rispetto al ruolo ricoperto nel suindicato 
procedimento amministrativo, in alcuna delle situazioni di conflitto di interessi, anche solo potenzia-
le, tali da ledere l’imparzialità dell’agire dell’Amministrazione (ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 
241/1990, art. 53 del vigente D.Lgs. n. 165/2001, art. 7 del DPR n. 62/2013, art. 16 del vigente 
D.Lgs. n. 36/2023 e, infine, del Codice di comportamento dei dipendenti dell’Unione Montana Val-
grande e del Lago di Mergozzo) e di essere a conoscenza delle sanzioni penali in cui incorre nel 
caso di dichiarazione mendace o contenente dati non più rispondenti a verità (come previsto 
dall’art. 76 del DPR n. 445/2000). 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to Dott.ssa Silvia Morandi



 

La presente determinazione: 

— sarà pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi; 

— sarà trasmessa al Responsabile del Servizio Finanziario per l’apposizione del visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria di cui all’art. 151, comma 4, del 
D.Lgs. n° 267/2000 e s.m.i. e diverrà esecutiva con l’apposizione del suddetto visto. 

 
IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

F.to Dott.ssa Silvia Morandi 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

In relazione al disposto dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. n° 267/2000 e s.m.i. 

APPONE 

il visto di regolarità contabile 

ATTESTA 

la copertura finanziaria della spesa. 

Aurano, 16/12/2024 

IL RESPONSABILE  
DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to Dott.ssa Silvia Morandi 

PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 
amministrativa, viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune da oggi e per 15 giorni 
consecutivi. 

Cambiasca, li 17/12/2024 

IL RESPONSABILE  
DELLA PUBBLICAZIONE 

F.to   Dott.ssa Silvia Morandi 
 

 


